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Sheshi “Erhard Busek”, nr. 12, Prishtiné | Tel. fax: +383 38 248 940, +383 38 212416

email: info.bkk@rks-gov.net | Ueb: www.biblioteka-ks.org

Bazuar né Ligjin € Punés nr. 03/L-212, nenin 80 dhe 81 dhe nenin 89 t& Ligjit pér Zyrtarét
Publiké t& Republikés sé Kosovés nr. 08/L-197, Ligjin nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin
Publik, Ligjin nr. 04/L-097 pér Bibliotekat, Statutin e Bibliotekés Kombétare t& Kosovés
“Pjetér Bogdani” dhe Udhézimin Administrative MFPT nr. 01/2024 pér Rregullimin e
Procedurave t&¢ Konkursit né Sektorin Publik, Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér

Bogdani” shpall:

Konkurs

Institucioni: Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani”

Titulli i punés: Drejtor i Departamentit t& Zhvillimit dhe i Pé&rpunimit t& Koleksioneve
Kategoria funksionale: Krijues/e dhe performues/e/artit dhe kulturés - drejtues i mesém
Klasa e pozités: K4

Koeficienti: 10

Nr. i kérkuar: 1

Kohézgjatja e emérimit: Me mandat 4-vjecar

Data e njoftimit: 22.08.2025

Afati pér aplikim: 25.08.2025-24.09.2025

Numri i referencés: RN00018495

Kodi: RPC0012034

I pérgjigjet: Drejtoreshés s¢ pérgjithshme t&€ BKK-sé

Vendi: Prishting



Detyrat dhe pérgjegijésité:

Harton dhe realizon politika t& zhvillimit dhe pérpunimit t& koleksioneve bibliotekare;
Harton dhe realizon politika pér koleksione t&€ veganta;

Harton dhe realizon politika t& kérkimit t& informacionit bibliografik;

Udhg&heq, organizon dhe mbik&qyr divizionet e departamentit;

Ushtron detyra dhe autorizime né pérputhje me legjislacionin né& fuqi;

Kryen detyra t€ tjera sipas kérkesés s€ drejtorit t& Pérgjithshém t& BKK-sé&.
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Kriteret e pérgjithshme pér pranimin né detyré té zyrtares/it publik:

TE jeté shtetas i Republikés s& Kosovés;

T& keté zotési t& ploté veprimi sipas ligjit;

Ta njohé& s€ paku njérén nga gjuhét zyrtare;

T& jeté i afté shéndetésisht dhe profesionalisht pér detyrén;

T& mos jeté i dénuar me dashje pér vepér penale;

T& mos ket& né fuqi masg disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion publik;
Ta keté arsimimin, pérvojén profesionale dhe aftésité e kérkuara;
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T’i kalojé me sukses procedurat e pranimit.

Kriteret formale dhe specifike
Arsimimi: Diplomé e arsimit t& larté (niveli i paré - Bachelor).

Pérvoja: S¢ paku pesé (5) vjet pérvojé pune profesionale, duke pérfshiré:

1. Tri (3) vjet pérvoj€ né pozita drejtuese; ose
2. Dy (2) vjet né pozita drejtuese + diplomé& master; ose
3. Njé (1) vit né€ pozita drejtuese + diplomé& doktorate.

Aftési dhe njohuri;

Njohuri t€ thella profesionale né fushén bibliotekare;
Aftési kérkimore, analitike dhe vierésuese;

Aftési pér t€ dhéné kontribut n& zhvillimin e politikave;
Aftési komunikimi dhe pérfaqésimi;
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Dokumentet e nevojshme:

1. Letérnjoftim/pasaporté;

2. Diplomé e noterizuar dhe, nése &shté e huaj, akti i nostrifikimit ose vértetimi i procedurés
sé nostrifikimit;

Déshmi pér pérvojén e punés (kontraté ose vértetim);

Déshmi qé nuk ka masg disiplinore né institucion publik;

Certifikaté mbi dénimet penale jo mé e vjetér se 6 muaj;

Déshmi pér trajnime t€ ndjekura ose té realizuara;

Dokumente shtesé qé provojné plotésimin e kushteve t& shpalljes.
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Akte ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin: Bazuar né Ligjin e Punés nr. 03/L-
212, nenin 80 dhe 81 dhe nenin 89 t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké t&¢ Republikés s&¢ Kosovés nr.
08/L-197, Ligjin nr. 08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik, Ligjin nr. 04/L-097 pér Bibliotekat,
Statutin e Bibliotekés Kombétare t&€ Kosovés “Pjetér Bogdani” dhe Udhézimin Administrativ
MEFPT nr. 01/2024 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit n¢ Sektorin Publik.

Procedurat e konkurrimit: Konkursi €sht€ i hapur pér t€ gjithé kandidatét e interesuar.

Paraqitja e Lkérkesave: T¢ interesuarit mund t’i dorézojné kérkesat e tyre dhe
dokumentacionin né zyrén nr. 23, kati I, nga ora 09:00-15:00, apo p&rmes postés n€ adresén:
Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani”, Zyra e Personelit, nr. 23 (aplikim pér
puné), Sheshi “Erhard Busek”, nr. 12, 10 000, Prishting, Kosové.

Informaté e pérgjithshme pér té gjithé kandidatét

Data e njoftimit pér aplikim né uebfagen unike t& procedurave t& konkurrimit
https://konkursi.rks-gov.net &shté€ nga data 25.08.2025, deri me daté 24.09.2025.

Pérvec uebfages unike t&€ procedurave t& konkurrimit, konkursi publikohet edhe n€ uebfagen e
BKK-sé.

Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani” ofron mund&si t& barabarta punésimi pér t&
gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga t& gjith€ personat e gjinisé mashkullore
dhe femérore nga t€ gjitha komunitetet né Kosové.

Komunitetet jo shumic€ dhe pjesétarét e tyre, personat me aftési t& kufizuar dhe gjinia mé pak
e pérfaqésuar kané t€ drejté pér pérfagésim t&€ drejté dhe proporcional n€ Shérbimin Civil t&
Kosovés, si¢ specifikohet ng LZP.

Paragqitja e kérkesave: Aplikacioni merret né uebfaqen www.biblioteka-ks.org dhe dorézohet
né Zyrén nr. 23, kati I, nga ora 09:00-15:00, apo pérmes postés n& adresén: Biblioteka
Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani”, Zyra e Personelit nr. 23 (aplikim pér pung), Sheshi
“Erhard Busek™, nr. 12, 10000, Prishtiné, Kosové.



“Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta
refuzohen”.

Kandidati pérmes aplikacionit deklaron dhe mban pérgjegjési pér vértetésing e t& gjitha
dokumenteve t& dorézuara si¢ kérkohen nga shpallja e procedurés sé rekrutimit.

Deklarimi i rrejshém sipas kétij neni paraget shkas pér pérjashtim nga procedura e rekrutimit.




